Ceard

Governo Municipal de Capistrano
Consolidado

ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

RREO - ANEXO 4 (LRF,Art 53,inciso II)

DEMONST. DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIO
DO REGIME PROPRIO DOS SERVIDORES PUBLICOS

2° bimestre de 2015 (Margo a Abril)

R$ 1,00

RECEITAS REALIZADAS

Pag.: 0001

I I I
RECEITAS PREVIDENCIARIAS I PREVISAO | PREVISAO |
I INICIAL | ATUALIZADA | ATE 0 | ATE O BIMESTRE
I | [ BIMESTRE | ANO ANTERIOR
RECEITAS PREVIDENCIARIAS (Exceto intra-orc.) (1) I 504.800,00 | 504.800,00 | 1.293.918,30 | 844.705,06
RECEITAS CORRENTES | 504.800,00 | 504.800,00 | 1.293.918,30 | 844.705,06
Receita de contribuicdes de segurados | 381.700,00 | 381.700,00 | 683.159,30 | 438.036,38
Pessoal civil | 381.700,00 | 381.700,00 | 683.159,30 | 438.036,38
Ativo | 381.700,00 | 381.700,00 | 683.159,30 | 438.036,38
Receita patrimonial | 99.200,00 | 99.200,00 | 570.531,92 | 397.655,36
Receita de valores mobiliarios | 99.200,00 | 99.200,00 | 570.531,92 | 397.655,36
Outras receitas correntes | 23.900,00 | 23.900,00 | 40.227,08 | 9.013,32
Demais receitas correntes | 23.900,00 | 23.900,00 | 40.227,08 | 9.013,32
RECEITAS DE CAPITAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
RECEITAS PREVIDENCIARIAS (Intra-org.) (11) I 1.695.200,00 | 1.695.200,00 | 506.188,41 | 661.998,83
TOTAL REC. PREVID. RPPS (I11) = (1 + I1) | 2.200.000,00 | 2.200.000,00 | 1.800.106,71 | 1.506.703,89
| | | | | INSCRITAS EM RESTOS A
| | | DESPESAS EMPENHADAS | DESPESAS LIQUIDADAS | PAGAR NAQ PROCESSADAS
DESPESAS PREVIDENCIARIAS | DOTAGRO | DOTAGRO |
| INICIAL | ATUALIZADA |  ATE 0O | ATE O BIMESTRE |  ATE 0 | ATE O BIMESTRE | EM EXERCICIO |  EM EXERCICIO
I I I

BIMESTRE |  ANO ANTERIOR

BIMESTRE

ANO ANTERIOR |

ATUAL

ANTERIOR



DESP. PREV. - RPPS (Exceto intra-org.) (1V)
ADMINISTRACAQ
Despesas correntes
Despesas de capital
PREVIDENCIA
Pessoal civil
Aposentadorias
Pensbes
Outros beneficios previdenciéarios

DESP. PREV. - RPPS (Intra-orc.) (V)

2.200.000,00 |
1.036.000,00 |
1.016.300,00 |
19.700,00 |
1.164.000,00 |
1.164.000,00 |
1.002.000,00 |
102.000,00 |
60.000,00 |
0,00 |

2.200.000,00 |
1.036.000,00 |
1.016.300,00 |
19.700,00 |
1.164.000,00 |
1.164.000,00 |
1.002.000,00 |
102.000,00 |
60.000,00 |
0,00 |

1.107.830,60 |
183.900,80 |
179.745,90 |
4.154,90 |
923.929,80 |
923.929,80 |
800.000,00 |
83.929,80 |
40.000,00 |
0,00 |

723.907,43 |
199.907,43 |
193.944,73 |
5.962,70 |
524.000,00 |
524.000,00 |
468.000,00 |
26.000,00 |
30.000,00 |
0,00 |

741.237,66 |
94.561,06 |
90.406,16 |

4.154,90 |

646.676,60 |

646.676,60 |

577.321,62 |
54.949,92 |
14.405,06 |

0,00 |

502.322,40 |
128.357,00 |
122.394,30 |
5.962,70 |
373.965,40 |
373.965,40 |
327.626,64 |
25.731,92 |
20.606,84 |
0,00 |

366.592,94 |
89.339,74 |
89.339,74 |

0,00 |

277.253,20 |

277.253,20 |

222.678,38 |
28.979,88 |
25.594,94 |

0,00 |

221.585,03
71.550,43
71.550,43

0,00

150.034,60

150.034,60

140.373,36

268,08
9.393,16
0,00
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TOTAL DESP. PREVID. RPPS (VI) = (IV + V) (Exceto intra- |  2.200.000,00 |  2.200.000,00 |  1.107.830,60 |  723.907,43 |  741.237,66 |  502.322,40 |  366.592,94 |  221.585,03
RESULTADO PREVIDENCIARIO (VIT)=(I11-VI) | 0,00 | 0,00 | - I - | 1.058.869,05 |  1.004.381,49 | - | -

APORTE DE RECURSOS PARA O RPPS | I

RESERVA ORCAVENTARIA DO RPPS | 615.000,00 |

| PERTODO DE REFERENCIA
BENS E DIREITOS DO RPPS |
| EXERCICIO ATUAL | EXERCICIO ANTERIOR

CAIXA | 0,00 | 0,00

BANCO CONTA MOVIMENTO |  13.857.787,78 |  13.202.261,45

INVESTIMENTOS | 0,00 | 0,00

OUTROS BENS E DIREITOS | 0,00 | 0,00

RREO - ANEXO 4 (LRF,Art 53, inciso 1) R$ 1,00
| I | RECEITAS REALIZADAS

RECEITAS PREVIDENCIARIAS | PREVISEO | PREVISAO

| INCIAL | ATUALIZADA | ATE 0 | ATE O BIMESTRE
I | [

BIMENESTRE | ANO ANTERIOR

RECEITAS CORRENTES (VIII) | 1.695.200,00 | 1.695.200,00 | 506.188,41 | 661.998,83



Receita de contribuigdes | 1.695.200,00 | 1.695.200,00 | 506.188,41 | 661.998,83
Patronal I 1.695.200,00 | 1.695.200,00 | 506.188,41 | 661.998,83
Pessoal civil I 1.695.200,00 | 1.695.200,00 | 506.188,41 | 661.998,83

Ativo I 1.695.200,00 | 1.695.200,00 | 506.188,41 | 661.998,83
RECEITAS DE CAPITAL (IX) I 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
TOTAL REC. PREVID. RPPS (X) = (VIII + IX) | 1.695.200,00 | 1.695.200,00 | 506.188,41 | 661.998,83

INSCRITAS EM RESTOS A
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| I | DESPESAS ENPENHADAS | DESPESAS LIQUIDADAS I PAGAR NAQ PROCESSADAS
DESPESAS PREVIDENCIARIAS | DOTAGRO | DOTAGRO |
| INICIAL | ATUALIZADA |  ATE O | ATEOBIMESTRE | ATE 0 | ATE O BIMESTRE | EM EXERCICIO |  EM EXERCICIO
| I |  BIMESTRE | ANO ANTERIOR |  BIMESTRE | ANO ANTERIOR |  ATUAL |  ANTERIOR
ADMINISTRAGRO (XI) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
TOTAL DESP. PREVID. RPPS (XII) = (XI) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNID RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Capistrano - DATA DA EMISSAQ: 30/04/2015 - HORA : 14:16:08

CLAUDIO BEZERRA SARAIVA

CELEBRE CONTABILIDADE PUBLICA S/S TDA

PREFEITO MUNICIPAL CONTADORA

MARIA DAS GRACAS DA SILVA
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS

HENRIQUE ANDRADE DA COSTA
ASSESSOR DE CONTROLE INTERNO



